ubovor μὴ πηγεῖ, μὴ ἀστοῦ, μῆνες τὸν ζῶντα χαλκόν, id est, ipsi interdictum, ne quid in via secum adportarent prater scipionem, neque per am, neque per anem, neque in zona pecuniam. Idem testatur A gel in fine c. 12. l. 15. ex oratione quadam Tiber. Grachi ad populum: Itaque, inquit, Quirites, quum Romā profectus sum, zonas, quas argenti plenas extuli, eas ex provincia Sardinia manus retuli: alii contrā amphoras vim, quas vini plenas, eas argento plenas domum reportarunt. Idem Plutarchus in vita Gracchorum, ubi τὸ βαλάνω legitur pro marsupio & crumenena παιζὲ τὸ βαλάνω: quod illo Iuc mittitur vel inde emititur pecunia & argentum, unde αποτέμνει τὸ βαλάνω, vel uno verbo βαλάνω, πομὲν & βαλανοπόνος, quod recentrationes Latini etiam in conjunctim reddiderunt, crumeniseca, ut Galli, comppe bourse. Crumenam autem, seu crumenam, ut hoc obiter moneam, is παιζὲ τὸ ρυγᾶν a pendendo dictam: non est quodd cuiquam sit dubium, utenim a Nonio definitur, folliculus est aut sacculus e brachio de pendens. Attamen collo potius quam brachius appensam crumenam dixerim, quippe quum Epidicus apud Plautum a patre Stratiippo clisis in collo crumenam sibi collocatam, & Strabax apude undem in Truculentio alium quandam sibi obviam factam crumenam de collo traxisse, dicat.

Roma nutrit. Pro hoc Virg. dicit in fin. 4. Georg.

Ilo Virgilum met tempore dulcis alebat

Parthenope studiis florentem ignobilis otii

Hinc autem nutritionem & institutionem memoravit:
Sat. 6.1 iad hunc locum.

Sed primum est ansa Romanam portare.

Doceri quantum Achiles.] Contigit ediscere poema
omeri de ira Pelidæ Achillis contra Græcos, & præcipue
versus Agamemnonem, id est, Iliada. Sed postquam
lolevit, Româ se Athenas contulit percipiendæ Philo-
hiæ gratiâ maximeque ethicae, id est, doctrinæ de vita
moriibus ubi Peripateticos in Lycae & Platonicos in
academia disputantes audivit de virtutibus ac vitiis. Pre-
reâ de rerum veritate κατ' ἐποχὴν τοῦ ὄμολογοῦ, cum reten-
tione assensionis de quo legere libros Cic. Academicos &c. 3. de
rat. quorum ex etate distincte tres familie Philosopho-
m, ut appareret ex initio historie de vita Brutia apud Plutar.
ne regnos de ἐποχαις τοὺς ἀπὸ Πλάτωνος τὸν γεννη-
σιν λεγοντον Ἀριστοτέλους, & τέττους τεγονούμενοι εἰσήγαγο τῆς με-
τασ., id est, Studiose colebat Platonicos, novam & medium
academiam, ut ajunt, non ad nodum approbans, veteri ad-
elius erat. Definitur autem Academia a Diogene Laer-
to in vita Platonis, locus in suburbis Athenarum pul-
cherrimis plantis consitus, fortium virorum monumentis
ornatus, & ab Academo heroë sic dictus & consecratus.
Quidam tamen volunt eundem invenisse hoc nomen ab
Echedemo, unde Echedemia. Ibi fuit gymnasium Acade-
micorum, de quo vide Plutarchum in Theseo & Sylia,
Aristophanem in Nubibus. Non alienum erit commemo-
re, quod Plin. scribit l. 31. c. 2. de Cicerone, qui voluit in
alia referre similitudinem Academiarum Atticarum digna-
mentata, ait, villa est ab Averno lacus Puteolos tendentibus
oppositalitorum, celebrata porticu ac nemore, quam & voca-
vit M. Cicero Academiam ab exemplo Athenarum compo-
nis voluminibus ejusdem nominis: in qua & monumentum
ibi instauraverat; cœn (pr., quasi) vero non & in toto terra-
um orbe fecisset: vide ibidem decastichon Laureæ Tullii,
qui fuit e libertis ejus, eodem pertinens.

Dignoscere.] Pro quo Cic. dignoscere rectum a prae-
void est. virtutem a vicio distinguere.

Tempora. I. bella civilia Romanorum e gratis exercitationibus & studiis Academicis me amoverant. Ita Cic. l. i. ad Attic. Epist. 9. Totum (sermonem) investiga, cognosce, perspice nebulonem illum: si quo pacto potes, ex illis

locis amove: undē puto rō amovere retinendum: nec rō emovere ejus vice reponendum.

Rudem belli.] Ex hac syntaxis quidam arripuerunt occasione interpetandi titonem & noyum: quem nūm-
lēpīt Graci vocant m. item : quem quām rōrūdū potest
designare, & Poetæ viam munire ad gratiam Augusti sibi
innocenti conciliandam , qui non consultat atma sumse-
rit contra Cæsarem : ego tamen malo explicare nō s̄tus
belli cīvīlīs, id est, tempestas & tumultus cīvilium discor-
diarum eduxit me ex illo celebri gymnasio disciplinæ
militaris imperitum : non improbo tamen superiorē
interpretationē. Eōdem quoque me familiaritas Brutī
& similitudo studiorum interūtrum quē vocavit. Quām
verò Brutūs fuerit studiosus Academiæ , patet ex ipsius
vita apud Plutarchum, ut modō citatum est.

In armis.] I. in exercitum ad partes Bruti tiendas, vi-
ribus tamen Augusti impares. Tantum enim Brutus A-
chaim & Athenas tenebat. De Philippis dictum Od. 7.
lib. 2.

*Unde.] I. ex quo Bruti exercitu partim cæso, partim
fuso abii nudatus armis & nummis, postque bonis pater-
nis eversus proscriptione.*

Simil primum.] Valet idem, quod, ut primum, quam
primum simul atque statim uis similia: pro quo Demo-
sthenes dicit, *άμα αντίκριτην, simul atque and. v. mis ali-*
quid.

Ille humilis, supplexq. oculos, dextramq. precantem.

modò ad animi demissionem. Terent. Hecy. Act. 3. Sc. 3.
omnibus nobis est res dant se, ita magni atq; humiles sumus. Gall. Scelon que les affaires se portent, nous prenous, ois perdons cuer. ro de rameos utroque etiam referture-
jusdem cum Latino notionis: utriq; horum hæc oppo-
nuntur sublimis, v. fortis, v. dixios sumta reperimitur.

Laris.] De latere dictum est Od. 12. l. 1.

Paupertas.] Sic loquitur Terentius in Phor. Act. 5. Sc. 1.
v. 6. *Quod ut facerem, egestas me impulit & Martialis o-*
quantum cogit egesta ! cujus vim habes probè declaratum
Ode 4.1.3; adversus tres quorum primus sic incipit.

Magnum pauperies opprob. Similis est phrasis causae violentiae apud Ciceronem astringi, premi & constringi necessitate.

Sed quod.) Syntaxis verborum est aliquantum implicata, ideo sic explicanda videtur: sed ni putem melius esse dormire, quam scribere versus, quæ cicutæ poterunt unquam satis expurgare me habentem¹, quod non desit, id est, nisi malum, quum benignè utor præsentibus, insenectute quiescere, quam laborare, insanibili certe morbo animi conflictarer: ad cuius profecto sanationem tota Anticyra non satis valeret: qui ita interpretantur de helleboro, sensum quidem locipulcrè videntur callere. Nam helleborus, uti Sat. 3. l. 2. monuimus, præsentissimam facit medicinam phreneticis & insanientibus: ἀλλὰ τὸ νοεῖσθαι σύνεχείς θύραμψιν καθαγητῶν, ἀλλὰ τέων αἱ αἰσθήσεις, ut dictum est Sat. 1. l. 2. Cicuta non est prædicta facultate expurgandi, sed plane necandi extinguendo naturum calorem & sanguinem in grumos cogendo. Itaque hæc vox videtur omnino aliena huic loco & Lambinus prudenter idecirco Sicyiam excogitasse & reposuisse, dum aliquid melius sapientia temporis indicaret: quidam tamen malunt retinere cicutam, vel propter auctoritatem Avicennæ, qui helleborum appellat cicutam alii καταχεινός de hac illum intelligunt. Est autem οὐκαὶ τικνα idē, quod καλοῦ θυμοκολούσιν καρπούθα, cucurbita Gall. Gal. courage, de qua vide Diosc. l. i. c. 162. & Plin. l. 20. c. 3. e cuius fructus figura nomen in-